



HÆKLEOPSKRIFT

Hexi Honey Bunny

Børnecardigan

Design: Manatee_Squares | Hobbii Design

MATERIALER

Honey Bunny

2 (2) 2 (3) 3 nøgler i farve 33 (A)

2 (2) 2 (3) 3 nøgler i farve 50 (B)

Hæklenål 6 mm

GARNKVALITET

 **Honey Bunny**, Hobbii

100 % Polyester

100 g = 120 m

HÆKLEFASTHED

10 cm x 10 cm = 9 m x 5 omg

FORKORTELSER

Frstgm = forfra relief stangmaske

Brstgm = bagfra relief stangmaske

Lm = luftmaske

Stgm = stangmaske

Sm = sammen

Fm = fastmaske

ml-rum = mellemrum

km = kædemaske

m = maske

RS/VR = retside/vrangside

() = instruktionerne i parentes hækles i samme m eller ml-rum

Stgm-grp = 3 stgm i samme m/ml-rum

STØRRELSER

1-2 (3-4) 5-6 (7-8) 9-10 år

MÅL

Bredde: 28 (32) 33 (36) 38 cm

Længde: 32 (36) 42 (44) 46 cm

OPSKRIFTSINFORMATION

Lav den blødeste, mest hyggelige cardigan til de små. Du får dem ikke til at tage den af igen! Opskriften kan nemt tilpasses til den lilles egne mål.

Cardiganen består af to dele i hver deres farve som hækles sammen til sidst.

Farvekombinationerne er uendelige – så bare leg med dem!

Opskriften passer til letøvede hækler.

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER

#hobbiidesign #hobbiihexihoneybunny

KØB GARNET HER

<https://shop.hobbii.dk/hexi-honey-bunny-bornecardigan>

SPØRGSMÅL

Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk Oplys opskriftens navn og nummer.

Rigtig god fornøjelse!

Opskrift



TIPS OG INFO

Denne opskrift er supernem at tilpasse. Kropsstykket hækles indtil du har den ønskede ærmedybde og syes så sammen. Der hækles ekstra bredde på selve kroppen og rygstykkerne, ærmerne hækles længere og får ribkanter og så er du færdig! Følg instruktionerne for at få de mål der er angivet ovenfor, eller lav efter målene på en allerede elsket cardigan.

Selve kroppen hækles som 2 identiske sekskanter. Sekskanten foldes, skuldørsømmene hækles sammen og der hækles ekstra længde og bredde efter behov inden resten hækles sammen og der laves kant.

Hvis du har lyst til at tilføje lommer, kan du hække 2 firkanter og sy dem på foran.

SELVE KROPPEN

Lav to, en med A og en med B.

Lav 5 lm, luk til en ring med km i første lm.

Omg 1: 2 lm, 2 stgm i ringen, *2 lm, 3 stgm* fem gange, 2 lm, afslut med km i de 2 lm fra omg start, vend.

Omg 2: km i næste ml-rum, 2 lm, 2 stgm i samme ml-rum. *3 stgm, 2 lm, 3 stgm* i hver af de næste 5 ml-rum, 3 stgm i sidste ml-rum, 2 lm, afslut med km i de 2 lm fra omg start, vend.

Omg 3: km i næste ml-rum, 2 lm, 2 stgm i samme ml-rum. *3 stgm i hver ml-rum ml alle stgm-grp fra forrige omg, (3 stgm, 2 lm, 3 stgm) i næste lm-bue * fem gange. 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp fra forrige omg, (3 stgm, 2 lm) i sidste lm-bue, afslut med km i de 2 lm fra omg start, vend.

Gentag Omg 3 indtil du har ca. 6 (8) 8 (9) 10 omg, og ærmegabet er ca. 10 (13) 13 (14) 16 cm dybt. Der kan her hækles færre eller flere omg indtil ærmegabet har det ønskede mål. AFSLUT IKKE GARNET, gå videre til sammenhækling af skulder.

SAMMENHÆKLING AF SKULDER

Fold arbejdet som vist, ret mod ret. Km i næste lm-bue, 1 lm og hæk 1 så skulderen sammen ved at hæk 1 fm igennem hver m langs begge kanter. Når du kommer til de næste lm-buer, hækles de også sammen med fm og retten vendes udad på arbejdet. AFSLUT IKKE GARNET, gå videre til Bagstykke Bredde.



Bagstykke bredde

Husk at når du hækler bagstykke bredde på dit andet stykke, skal det gøres i modsatte side af det første stykke, så delene spejler hinanden.

Rk 1: Km i næste lm-bue, 2 lm, 1 stgm i ml-rum under de 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp indtil du kommer til de næste 2 lm, 2 stgm i lm-buen, vend.

Længde

Her kan du hæk 1 så meget ekstra længde som du ønsker din cardigan skal have, lav blot så mange eller få rækker som det passer bedst med din ønskede længde.

Garnforbruget er beregnet ud fra en ca. længde på 32 (36) 42 (44) 46 cm.

Rk 1: Indsæt garnet i de 2 lm i forreste, nederste hjørne på cardiganen og hæk 2 lm, 1 stgm i ml-rum under de 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp indtil du kommer til Bagstykke Bredde rækkerne. 2 stgm i enden af bagstykke bredde rækken, vend.

Rk 2: 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp fra forrige rk, 1 stgm i sidste m, vend.

Rk 3: 2 lm, 1 stgm i ml-rum under de 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp fra forrige rk, 2 stgm i sidste ml-rum, vend.

Gentag Rk 2 & 3 indtil du når den ønskede længde, ca. 6 (5) 8 (8) 7 rk, afslut så garnet.

Når andet stykke er færdigt hækles bagstykkerne sammen. Hvis din sidste rk er en rk 3, kan du fortsætte uden at klippe garnet

Bagstykkerne hækles sammen

Indsæt garnet nederst på bagstykket af arbejdet og lav 1 lm. Med bagstykkerne lagt ret mod ret hækles de nu sammen ved at lave 2 fm igennem enden af hver Længde række og derefter 1 fm igennem hver bagstykke Bredde m. sørg for at hæk 1 igennem begge lag ved alle maskerne så arbejdet bliver hæklet sammen. Afslut garnet og hæft ender.

ÆRMELÆNGDE

Omg 1: Indsæt garnet i et ml-rum mellem stg-grp langs ærmets kant og lav 2 lm, 2 stgm i ml-rum under de 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp omg rundt. Når du kommer til ærmesømmen hækles 2 stgm i begge lm-buer og fortsættes rundt. Afslut med km, vend.

Når du hækler omg 2, hækles de 2 stgm-grp ved sømmen som én 3-stgm-grp, dvs, der hækles i ml-rummene på hver side af dem, men IKKE mellem de to.

Omg 2: km i næste ml-rum, 2 lm, 2 stgm i ml-rum under de 2 lm, 3 stgm i hver ml-rum ml stgm-grp fra forrige omg, afslut med km, vend.

Gentag Omg 2 indtil ærmerne måler ca. 40 (45) 48 (50) 55 cm fra midten af cardiganen, ca. 10 (10) 12 (12) 14 rk, fortsæt så til ribkant med retsiden udad.

RIBKANT

Omg 1: 2 lm, stgm i hver m, vend ikke.

Omg 2: 2 lm, hæk 2 stgm sm hele vejen rundt langs ærmets kant, afslut med km, vend ikke.

NOTE: Hvis du ønsker en løsere kant, kan der hækles færre indtagninger her.

Omg 3: 2 lm, skiftevis frstgm og brstgm omg rundt, afslut med km, vend ikke.

Omg 4: Gentag Omg 3, afslut garnet og hæft ender.

Kant.

Omg 1: Indsæt garnet i enden af Længde rk på venstre forstykke, lav 1 lm og hæk 2 fm i enden af hver rk og 1 fm i hver m rundt langs hele den forreste kant på cardiganen, afslut garnet og hæft ender.

God fornøjelse!

Lauren

